
Villa San Giovanni lì 14/02/2020 
I Sindaco f.f. 
sore Piego. 9,F 

Città di Vitti San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Cala6ria 

Ordinanza n° 3/2020 

Oggetto: Chiusura straordinaria del plesso scolastico di Cannitello della Scuola Media " R. 
Caminiti" per intervento igienico sanitario. 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

- che la Dirigente Scolastica ha comunicato, per le vie brevi, che nel plesso scolastico di 
Cannitello della Scuola Media, è stata avvistata la presenza di roditori; 

- che appare necessario, al fine di tutelare l'igiene e la salute pubblica, disporre l'intervento di 
idonei mezzi che possano eliminare l'inconveniente sopra segnalato; 

CONSIDERATO che conseguentemente è necessario sospendere le attività didattiche per il giorno 
15/02/2020 

RITENUTO che sussistono pertanto i presupposti per l'adozione di un'ordinanza di carattere 
contingibile ed urgente al fine di fare fronte all'inconveniente manifestato; 

VISTO il testo unico degli enti locali 267/2000 art. 50 comma 5, relativo alle competenze ed ai 
poteri del Sindaco quale Autorità Locale in materia sanitaria; 

ORDINA 

la chiusura straordinaria e temporanea per la giornata del 15/02/2020 del plesso di Cannitello della 
Scuola Media R. Caminiti per consentire l'eliminazione dell'inconveniente igienico sanitario 
indicato in premessa; 

la sospensione del servizio scuolabus; 
DISPONE 

la notifica di copia della presente alla Dirigente scolastica dell'Istituto comprensivo "Giovanni 
XXIII", alla Responsabile del Settore Tecnico, alla Responsabile del Settore Affari Generali per le 
attività di rispettiva competenza; 

di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Reggio Calabria, al Provveditorato agli Studi di 
Reggio Calabria, al Commissariato di P.S., alla Stazione dei Carabinieri, alla Tenenza della Guardia 
di Finanza di Villa San Giovanni; 

Incaricato della notifica e dell'esecuzione della presente ordinanza è il Comando di Polizia 
Municipale. 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 04/08/1990, n. 241 e s.m.i., si informa che avverso la 
presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
notifica al T.A.R. della Calabria 


	Page 1

